1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	  САХА

  ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
 «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	    РЕШЕНИЕ

      СЕССИИ

	 СЕССИЯ

    БЫҺААРЫЫ

	       г. Ленск
	    Ленскэй к

	от 23 декабря 2019 года                                                № 4-12

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов
муниципального образования «Ленский район» от 26 марта 2019 г.
№ 7-3 «Об установлении земельного налога
 на территориях межселенных земель муниципального образования «Ленский район»»

На основании Федерального закона от 29.09.2019 г. №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (далее – Закон), в соответствии с пунктом 2 статьи 387, подпунктом 1 пункта 1 статьи 394, пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же частью 17 статьи 3 Закона, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                        Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 2.1 решения Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 26.03.2018 г. № 7-3  «Об установлении земельного налога на территориях межселенных земель муниципального образования «Ленский район»» и изложить в следующей редакции:
«2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
2. Остальные пункты решения Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 26.03.2018 г. № 7-3 оставить без изменений.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
    Председатель
                                                                   Н.К. Сидоркина
Глава
    Ж.Ж. Абильманов